

Mødeindkaldelse



Kolding
Kommune

Vonsild Skole

Udstedt af
Peter Nordby

Afbud til
Peter Nordby
Direkte telefon 79 79 79 68
E-mail petno@kolding.dk

Der indkaldes til møde i
Skolebestyrelsen ved Vonsild Skole

Møde nr.
3-2018/2019

Mødedato 31.10.2018
Mødested Personalerummet på hovedskolen
Møde start/slut 17.30 - 20.00

Faste deltagere

Faste deltagere
(KD) Kim Degn, (SV) Sophie Valeur, (TA) Thorbjørn Agerholm, (HZ) Henrik Zoega, (LL) Louise Lund Pedersen, (AN) Allan Fog Nielsen, (SV) Stefan Haldan Vestergaard, (PD) Pernille Dittmann (SCV-forældre), (HH) Helle Hedegaard, (VM) Vivi Mærsk, (PN) Peter Nordby, (SD) Søren Mikkelsen, (LS) Line Skovsen, (SE) Stefan Eis Lund (SCV) (2MD) Mette Damkjær + 2 elevrepræsentanter.

Bemærkninger: Skolen vil være vært ved en bid brød. Jakob Ville kommer på besøg

Venligst se mødestedet

Dagsorden:

Ordstyrer: Line Skovsen
Referent: Vivi Mærsk

Afbud: KD, HH, TA,

Dagsorden:	Ansvarlig	Noter
1. Besøg af Jakob Ville	Alle	<ul style="list-style-type: none">• Hvad er man optaget af i det politiske udvalg angående skolerne i Kolding v. Jakob:<ul style="list-style-type: none">- Forhandling omkring en lokal-aftale for lærerne er i gang- Fremtidens skole: Skolerne skal være med til at have indflydelse på, hvad det er man vil satse på. Det er individuelt fra skole til skole. Bl.a. er Decentralt Ledelse et fokus-punkt, der fylder meget- Folkeskolen vs privatskoler: Folkeskolerne skal selv være med til at gøre sig attraktive, eks. slå sig op på Fablab, E-sport mv.- Specialområdet SFO-og klubdel, herunder omstruktureringer: På dette område er der brugt nogle øremærkede penge til andre formål, derfor har man fra politisk side valgt at stoppe op og indhente dokumentation for, hvad penge er brugt til.• Hvad er vi som skole optaget af lige nu:<ul style="list-style-type: none">- Trafikplanen i Vonsild: SKB og udvalget ønsker en god løsning ift. trafikikkerheden omkring skolen. SKB føler sig ikke kompetente til selv at komme med løsninger, men








		<p>vil gerne i dialog omkring udfordringen. Forslag om trafikale løsninger ved skolen vedhæftes som bilag til referatet. Fra politisk side er der søgt om at afgrænse tung trafik gennem Vonsild</p> <ul style="list-style-type: none">- Indeklima: SKB er interesseret i, at man er opmærksom på optimalt indeklima i det nye byggeri.- Turer ud af huset: Som skole er Vonsild skole begrænset af økonomi ift. til ture ud af huset, i og med at skolen selv betaler for transport.- Decentralt økonomiledelse: Hvordan forholder vi os til, at vi arbejder med en samlet kasse, men skal stå til ansvar for to forskellige controller for henholdsvis almindelen og SCV.- SCV er optaget af besparelserne omkring SFO- og klubdelen. Samt at gøre opmærksom på, at der er en gruppe af elever, som ikke går til prøver og tests men i stedet arbejder med livsduelighed. Alt bliver dokumenteret. SCV vil gerne fremhæve, at de gør en stor indsats for et fantastisk pædagog/lærersamarbejde. Der er givet hjemmel fra skolechefen til at arbejde med STU. <p>-Hovedskolen er optaget af læringsledelse i form af klassekonferencer, hvor bl.a. teamsamarbejdet og forskellige fokuspunkter på årgangene vægtes højt. Ombygningen er vi også optaget af. Vi er bl.a. tre kulturer, der skal finde ud af at blive til en kultur.</p>
2. Fravær	LS/PN/SE	<ul style="list-style-type: none">• Fraværet for personalet:<ul style="list-style-type: none">- Vi ligger under det kommunale gennemsnit, dog er vi opmærksomme på, at fraværet er højere, hvilket skyldes 6. ferieuge, omsorgsdage, seniordage og kurser. Vi er op-



		<p>mærksomme på at få fordelt 6. ferieuger og omsorgsdage, så det så vidt det kan lade sig gøre, ligger spredt udover hele skoleåret.</p> <ul style="list-style-type: none">• Fravær for elever:<ul style="list-style-type: none">- Det er ikke et markant fravær, men stadig de samme problematikker i form af skolevægning mv. Skolesocialrådgiver, PPR og talentspejderen er en stærk ressource i disse tilfælde.- Ønske fra SKB om at beskrive den gode historie om fraværet i nyhedsbreve.
3. Lokalestørrelser	PN	<p>Opfølgning fra sidste møde</p> <ul style="list-style-type: none">- Ingen regler om lokalernes størrelse i de nuværende lokaler.- Man tilpasser den udluftning i en grad, så det overholder de bygningsregler, der er gældende i dag.- Arbejds miljøreglerne er kun gældende for ansatte.- SV tiltræder i byggeudvalget
4. Tilbage meldinger fra SKB kursus	PN	<p>En kort opsummering af dagen:</p> <ul style="list-style-type: none">- Skole og Samfund stod for oplægget, - grundlæggende, hvad kan man arbejde med, hvad skal man, og hvad må man ikke.- Der er et ønske om at flere fra SKB deltog. Kurset var godt. Dog var sidste punkt en gentagelse af de foregående punkter.- SKB ønsker at arbejde med, hvilken retning vi vil som en fælles skole. Vi bygger oven på vores arbejde med værdier og visioner, og arbejder frem mod de overordnede rammer for sammenlægningen.
5. Høringssvar på busplan – se bilag	PN	<p>Gennemgang og kommentering:</p> <ul style="list-style-type: none">- SKB ønsker, at bus nr. 252 kører 10 minutter tidligere om morgenen og 10 min senere om eftermiddagen.
6. Efterretninger: a. Ledelsen: • Hærværk på skolen		<p>Hærværk: Vi oplever en stigning af hærværk på vores udearealer. Der bliver af-</p>



<ul style="list-style-type: none">• Foto• Emneuge• Personalets dag• Knallertkører• Forslag fra forældre, angående skolepatruljer <p>b. SFO c. SCV d. SKB e. Elevrådet</p>		<p>holdt fest om aftenen, og materialer bliver ødelagt. I første omgang melder vi forventninger ud via nyhedsbreve og lign..</p> <p>Foto: Link til eksternt fotograf er udsendt via intra til forældrene.</p> <p>Emneuge: Der er emneuge uge 46. Temaet er FN's 17 verdensmål.</p> <p>Personalets dag: Gave, frokost og anerkendelse til personalet, som sætter stor pris på anerkendelsen</p> <p>Knallertkører: Skolen får henvendelser fra forældre omkring knallertkørsel på skolens område. Det er indskærpet over for de pågældende kører, hvad der er lovligt og ulovligt</p> <p>Skolepatrulje: Forslag om at bedsteforældre og seniorer kan påtage sig tjansen.</p> <p>SFO: Ny stud. Pr. den 1.12.18. Virksomhedspraktikant i 4 uger. Antallet af tilmeldte sfobørn i sfo, svarer ikke til de fremmødte. Ledelsen vil derfor tænke over, hvordan vi kan gøre noget ved det.</p> <p>SCV: Stilling opslås tidsbegrænset Flere elevkonflikter pt. Deltagelse i Legoleague den 10.11.18</p> <p>Elevrådet på hovedskolen: Intet nyt.</p> <p>Elevrådet på SCV: Sælger lodsedler til støtte for hospitalsklovnene.</p>
Evt.		

 Soghne Vahl
 Louise Mikkelsen
 Louise Mikkelsen
 Louise Mikkelsen
 Louise Mikkelsen
